





## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл

## САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

No

12.PLI.06.000.M.000413.08.15

04.08.2015 г.

Настоящим санитарно-эпидемиологическим заключением удостоверяется, что производство (заявленный вид деятельности, работы, услуги) (перечислить виды деятельности (работ, услуг), для производства — виды выпускаемой продукции; наименование задания, строения, сооружения, помещения, оборудование и иное имущество, используемые для осуществления образовательной деятельности

МДОБУ "Ежовский детский сад "Солнышко", Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, ул. Олега Кошевого, д. 4A (Российская Федерация)

Заявитель (наименование организации-заявителя, юридический адрес) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Ежовский детский сад "Солнышко", 425224, Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, ул. Олега Кошевого, д. 4А (Российская Федерация)

СООТВЕТСТВУЕТ (**TIE СООТВЕТСТВУЕТ)** государственным санитарноэпидемиологическим правилам и нормативам (ненужное зачеркнуть, указать полное наименование санитарных правил)

СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций", СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей", СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества".

Основанием для признания условий производства (вида деятельности, работ, услуг) соответствующими (не соответствующими) государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам являются (перечислить рассмотренные документы):

Санитарно-эпидемиологическое заключение Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл № 12.РЦ.06.000.М.001252.09.08 от 09.09.2008 г., экспертное заключение ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл" №394 от 30.07.2015 г.

Заключение действительно до

AE9195976

Главный государственный санитарный врач (заместитель главного государственного санитарного врача)

